2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 10 сентября 2020 года № 547-п
О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 5 августа 2005 года № 375-п «Об Аппарате Мэра города Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в  приложение № 1 «Положение об Аппарате Мэра города Омска» к постановлению Мэра города Омска от 5 августа 2005 года № 375-п «Об Аппарате Мэра города Омска» следующие изменения:

1) пункт 4 исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей  редакции:

«5. В период временного отсутствия  руководителя Аппарата ( отпуск, болезнь, командировка и т.п.) его обязанности исполняет один из муниципальных служащих Аппарата, указанных в абзаце первом пункта 7 настоящего Положения, по решению Мэра города Омска.»;
3) пункт 7 изложить в следующей  редакции:
 «7. Прием на работу и увольнение с работы муниципальных служащих Аппарата, замещающих должности советника Мэра города Омска Аппарата, начальника отдела организационной работы Аппарата, начальника отдела по работе с обращениями граждан  Аппарата, начальника сектора оперативной работы с гражданами отдела по работе с обращениями граждан Аппарата, начальника сектора письменных обращений граждан отдела по работе с обращениями граждан Аппарата, консультанта отдела организационной работы Аппарата, консультанта сектора оперативной работы  с гражданами отдела по работе с обращениями граждан Аппарата, а также применение к ним мер поощрения или дисциплинарной ответственности осуществляется Мэром города Омска по представлению руководителя Аппарата.
Прием на работу и увольнение с работы иных муниципальных служащих Аппарата, а также работников, осуществляющих  техническое обеспечение деятельности Мэра города Омска, осуществляется на основании соответствующих приказов управляющего делами Администрации города Омска по представлению руководителя Аппарата.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина